

## **STARCO Europe A/S**

True Møllevej 5, 1.  
8381 Tilst  
CVR No. 14339701

### **Annual report 2022**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 25.04.2023

---

**Richard Stephen Todd**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

STARCO Europe A/S

True Møllevvej 5, 1.

8381 Tilst

Business Registration No.: 14339701

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Chi-Jen Yang, chairman

Jeffrey Pizzola

Ying Ming Yang

## Executive Board

Richard Stephen Todd, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Primary activities

STARCO Europe A/S is the parent company of a number of production and sales & distribution entities. The group is one of Europe's leading suppliers of wheel and tyre solutions for selected OEM and Aftermarket segments. Activities comprise production via own and associated companies in England, Croatia and China, and sales & distribution handled by own entities in Europe.

More details about the group's activities and business and market strategies can be found at [www.starco.com](http://www.starco.com). The company sets the strategic guidelines for the entire group's product and market development activities.

## Description of material changes in activities and finances

During 2022 the integration into Kenda-group continued. Kenda's tyre manufacturing capabilities as well as their financial strength enable STARCO to continue to pursue its growth strategy, focusing on large to medium multinational OEM and Aftermarket customers in target segments. During 2022 STARCO continued to work on long-term strategic planning, defining a clear roadmap for the next 3 years and beyond. This plan will deliver significant growth and will further leverage the opportunities of being part of the global Kenda Group. During the last few years, STARCO has invested considerably in additional manufacturing capacity, automatization, and quality improvements in our factories and distribution centres, which are expected to help achieve the goals and the strategy.

2022 has been a challenging year for the group due to the macroeconomic development. Higher prices due to the freight, raw materials, energy costs, and exchange rate fluctuation has had a negative effect on the group result. From the beginning of 2022 we saw a drop in demand in certain segments, which had an impact on inventory. STARCO's approach was increased focus and strong collaboration across the organisation to reduce the inventory.

Our financial result was lower than our expectations before the start of 2022. The net financial result ended at minus MDKK 9.

The difference between the expected and realized result can be explained by the results for all subsidiaries in 2022. Management assesses the loss for 2022 as unsatisfactory.

The ultimate parent company has issued a letter of support confirming that the parent company will up to 12 months from the signing of the financial statement of STARCO Europe A/S supply STARCO Europe A/S with liquidity that may be necessary for STARCO Europe A/S to fulfill its obligations as they mature.

## Events after the balance sheet date

No circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report.



# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>16,475</b>	<b>31,431</b>
Staff costs	1	(24,373)	(25,036)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,902)	(2,958)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(9,800)</b>	<b>3,437</b>
Income from investments in group enterprises		(1,093)	23,013
Income from investments in associates		4,967	(80)
Other financial income	3	1,374	2,475
Other financial expenses	4	(4,642)	(3,736)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(9,194)</b>	<b>25,109</b>
Tax on profit/loss for the year	5	0	(183)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(9,194)</b>	<b>24,926</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(9,194)	24,926
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(9,194)</b>	<b>24,926</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Acquired intangible assets		1,062	1,591
Acquired patents		4	9
<b>Intangible assets</b>	6	<b>1,066</b>	<b>1,600</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		6,518	6,653
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>6,518</b>	<b>6,653</b>
Investments in group enterprises		243,730	248,073
Investments in associates		26,557	22,192
Other receivables		191	187
<b>Financial assets</b>	8	<b>270,478</b>	<b>270,452</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>278,062</b>	<b>278,705</b>
Receivables from group enterprises		111,261	80,955
Receivables from associates		8	0
Other receivables		5,190	9,352
<b>Receivables</b>		<b>116,459</b>	<b>90,307</b>
<b>Cash</b>		<b>2,122</b>	<b>2,464</b>
<b>Current assets</b>		<b>118,581</b>	<b>92,771</b>
<b>Assets</b>		<b>396,643</b>	<b>371,476</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK'000</b>	<b>2021 DKK'000</b>
Contributed capital		10,320	10,320
Retained earnings		46,964	60,010
<b>Equity</b>		<b>57,284</b>	<b>70,330</b>
Bank loans		80,723	121,103
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>9</b>	<b>80,723</b>	<b>121,103</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	40,380	20,191
Bank loans		164,729	130,138
Trade payables		1,707	954
Payables to group enterprises		48,019	23,780
Income tax payable		0	183
Other payables		3,801	4,797
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>258,636</b>	<b>180,043</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>339,359</b>	<b>301,146</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>396,643</b>	<b>371,476</b>
Contingent liabilities	10		
Assets charged and collateral	11		
Related parties with controlling interest	12		
Transactions with related parties	13		
Group relations	14		

# Statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	10,320	60,010	70,330
Exchange rate adjustments	0	(3,852)	(3,852)
Profit/loss for the year	0	(9,194)	(9,194)
<b>Equity end of year</b>	<b>10,320</b>	<b>46,964</b>	<b>57,284</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Wages and salaries	21,451	22,284
Pension costs	1,266	1,558
Other social security costs	762	844
Other staff costs	894	350
	<b>24,373</b>	<b>25,036</b>
Average number of full-time employees	<b>13</b>	<b>15</b>

In pursuance of section 98B (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Board Of Directors and Executive Board is not divided.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Amortisation of intangible assets	534	677
Depreciation of property, plant and equipment	1,288	2,063
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	80	218
	<b>1,902</b>	<b>2,958</b>

## 3 Other financial income

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial income from group enterprises	798	475
Other interest income	84	0
Exchange rate adjustments	492	2,000
	<b>1,374</b>	<b>2,475</b>

## 4 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	830	332
Other interest expenses	3,075	3,086
Exchange rate adjustments	737	318
	<b>4,642</b>	<b>3,736</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Current tax	0	183
	<b>0</b>	<b>183</b>

## 6 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000	Acquired patents DKK'000
Cost beginning of year	12,298	496
Disposals	0	(201)
<b>Cost end of year</b>	<b>12,298</b>	<b>295</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(10,707)	(487)
Amortisation for the year	(529)	(5)
Reversal regarding disposals	0	201
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(11,236)</b>	<b>(291)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,062</b>	<b>4</b>

## 7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	21,644
Additions	1,313
Disposals	(1,160)
<b>Cost end of year</b>	<b>21,797</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(14,991)
Depreciation for the year	(1,368)
Reversal regarding disposals	1,080
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(15,279)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>6,518</b>

## 8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	249,496	21,968	187
Additions	0	0	4
<b>Cost end of year</b>	<b>249,496</b>	<b>21,968</b>	<b>191</b>
Revaluations beginning of year	(1,423)	224	0
Exchange rate adjustments	(3,250)	(602)	0
Share of profit/loss for the year	(2,464)	4,967	0
Adjustment of intra-group profits	1,371	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>(5,766)</b>	<b>4,589</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>243,730</b>	<b>26,557</b>	<b>191</b>

Goodwill related to investments in group enterprises constitutes DKK 12,896k as of 31 December 2022.

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
STARCO GB Ltd.	UK	Ltd.	100.00
STARCO GmbH	Germany	GmbH	100.00
STARCO Polska s.p.z.o.o	Poland	s.p.z.o.o	100.00
STARCO NV	Belgium	NV	100.00
STARCO GS AG	Switzerland	AG	100.00
STARCO SAS	France	SAS	100.00
STARCO Baltic OÜ	Estonia	OÜ	100.00
STARCO Beli Manastir D.O.O.	Croatia	D.O.O.	100.00
STARCO DML Ltd.	UK	Ltd.	100.00
Jelshøj Imovina D.O.O.	Croatia	D.O.O.	100.00

  

<b>Investments in associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
STARCO Huanmei	China	Ltd.	33.20

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK'000	Due within 12 months 2021 DKK'000	Due after more than 12 months 2022 DKK'000
Bank loans	40,380	20,191	80,723
	<b>40,380</b>	<b>20,191</b>	<b>80,723</b>

## 10 Contingent liabilities

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	806	1,222
<b>Contingent liabilities</b>	<b>806</b>	<b>1,222</b>
Recourse and non-recourse guarantee commitments	21,703	11,543
<b>Contingent liabilities to group enterprises</b>	<b>21,703</b>	<b>11,543</b>

## 11 Assets charged and collateral

The company has issued a guarantee to ING bank for credit facilities for EUR 4,500 thousand.

The company has issued a guarantee to RBS bank for credit facilities for GBP 2,000 thousand.

The company has issued a guarantee to Regiobank for credit facilities for CHF 400 thousand.

## 12 Related parties with controlling interest

Kenda Rubber Ind. Co. LTd., Taiwan, owns all shares in the company.

## 13 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## 14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Kenda Rubber Ind. Co., Ltd., Taiwan

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Kenda Rubber Ind. Co., Ltd., Taiwan


